
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2019 № 202

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Реализация основных направлений в строительномкомплексе на
территорииКачканарского городского округа» на 2019-2024 годы

На основании решения Думы Качканарского городского округа от
20.02.2019 № 14 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 12.12.2018 № 128 «О бюджете Качканарского
городского округа на 2019 год и плановый период 2020 — 2021 годы»,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Порядком
формирования и реализации муниципальных программ Качканарского
городского округа, утвержденным постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22, Администрация
КачканарскогогородсКого округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация основных
направлений в строительном комплексе на территории Качканарского
городского округа» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 28.12.2018 № 1170,
следующиеизменения:

1) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции
(прилагается);

2) по тексту муниципальной программы слова: «Строительство
объектов муниципальной собственности Качканарского городского округа»
заменить словами: «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция
объектов муниципальной собственности»;

3) в Паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей
редакции:
Объемы финансирования Общий объем финансирования подпрограммы 1

подпрограммыпо годам составляет 371346‚4 тыс. рублей, в том числе:
реализации, тыс. рублей Всего, в том числе:

тыс. местный | областной
т.лир-фм ооо «Скиф—‚_ : Кикин-рул.Сирш-пш. 7;

Тел. в-эов-эъыит. ШШ вызовами№119 шп.т.2019.ь №0 за



рублей бюджет, бюджет,
тыс. рублей тыс. рублей

2019 год 78269,0 78269,0 0,0
2020 год 5931,0 5931,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0
2022 год 98806,8 50303,4 48503,4
2023 год 88782,0 44766,0 44016,0
2024 год 99557,6 50153,8 49403,8
Итого 371346,4 229423,2 141923,2

4) в подпрограмме 2:
паспорт подпрограммы 2 изложить в новой редакции (прилагается);
наименование раздела 1 изложить в следующей редакции:

«ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯЪШЯ
СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО
ГОРОДСКОГООКРУГА»;

раздел 1 изложить в следующейредакции:
«В рамках муниципальной программы предусматривается:
1) Развитие объектов образованияКачканарского городского округа:
1.1.) Строительство футбольно-спортивногокомплекса «Олимп» (далее

— ФСК), предназначенного для учебно-тренировочных занятий И

соревнований местного уровня по баскетболу, волейболу, бадминтону,
теннису, мини—футболу, единоборствам для взрослых И детей, начиная с 10
лет, на месте существующего здания ФСК.

Существующее здание спорткомплекса МУДО ДЮСШ по футболу
«Олимп» по адресу: г. Качканар, 4 микрорайон, д.62 введено в эксплуатацию
в 1974 году И требует ремонта. Кроме того, параметры существующего
спортивного зала не соответствуют современным требованиям учебно-
тренировочного И образовательного процесса по специфике учреждения
(футбол), что не позволяет надлежащим образом осуществлять подготовку
учащихся, проводить соревнования.

Введенный в эксплуатацию ФСК позволит осуществлять учебно-
тренировочный И образовательный процесс по специфике учреждения, со
следующими характеристиками: максимальное количество единовременно
занимающихся в учебно—тренировочныедни - 79 человек, из них 49 человек в
залах И 30 человек на футбольномполе И открытых площадках.

1.2.) Разработка проектно-сметной документации по строительству И

строительство Лыжной базы И трассы, предназначенной для учебно-
тренировочныхзанятий И соревнованийместного уровня.

1.3.) Разработка проектно-сметной документации по строительству
Дворца единоборств, предназначенногодля учебно-тренировочныхзанятий И

соревнованийместного уровня.
2) Привлечение специализированных

Качканарскогогородского округа.
На территории городского округа имеется дефицит кадров в

учреждениях социальной сферы. Наблюдается снижение обеспеченности
медицинскими кадрами: фактическая обеспеченность на 01.01.2018 — 81,2%,

кадров на территорию



3

на 01.01.2019 — 80,2%, из них обеспеченность врачами: на 01.01.2018 — 74%,
на 010.12.019 _ 68%.

Одним из ключевых вопросов привлечения кадров является вопрос
обеспечения приезжающих специалистов жильем. Для решения данного
вопроса предусмотрено мероприятие по реконструкции гостиницы
«Ванадий» с последующимперепрофилированиемв многоквартирныйжилой
дом.»;

в разделе 3 пункт 1 изложить в следующейредакции:
«1. План мероприятий по выполнению Подпрограммы 2 приведен в

приложении № 2 к Муниципальной программе «Реализация основных
направлений в строительном комплексе на территории Качканарского
городского округа» на 2019—2024 годы.».

5) приложения№№ 1—3 к Муниципальнойпрограмме изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно—т—елекоммуникационной
сети общего пользования«Ин „

Глава городского округа А.А. Ярославцев



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

                от 27.02.2019 № 202 

 

ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РЕАЛИЗАЦИЯ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ 

В СТРОИТЕЛЬНОМ КОМПЛЕКСЕ НА ТЕРРИТОРИИ  

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

НА 2019-2024 ГОДЫ 
 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Качканарского городского 

округа 

Исполнители мероприятий 

муниципальной программы 

Администрация Качканарского городского 

округа 

Муниципальное учреждение «Управление 

городского хозяйства»  

Сроки реализации 

муниципальной программы  

2019 – 2024 годы 

 

Цели и задачи 

муниципальной программы 

Цель № 1. Создание комфортных и 

безопасных условий для проживания 

населения городского округа. 

Задача 1.  Ликвидация аварийного жилья. 

Цель № 2. Развитие социальной сферы на 

территории Качканарского городского округа. 

Задача 2. Развитие объектов образования. 

Задача 3. Привлечение специализированных 

кадров на территорию Качканарского 

городского округа 

Перечень подпрограмм 

муниципальной программы 

Подпрограмма 1 «Переселение граждан из 

многоквартирных жилых домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу». 

Подпрограмма 2 «Строительство, 

капитальный ремонт и реконструкция 

объектов муниципальной собственности». 

Перечень основных целевых 

показателей муниципальной 

программы 

Целевой показатель 1. Количество 

расселенных многоквартирных домов. 

Целевой показатель 2. Количество 

расселенных жилых помещений. 

Целевой показатель 3. Количество 

ликвидированных аварийных 

многоквартирных жилых домов. 

Целевой показатель 4. Количество 

муниципальных объектов, введенных в 

эксплуатацию. 



Целевой показатель 5. Обеспеченность 

документацией (в соответствии с требованием 

действующего законодательства) на 

запланированные мероприятия. 

Целевой показатель 6. Выполнение 

запланированных мероприятий по 

реконструкции гостиницы с последующим 

перепрофилированием в многоквартирный 

жилой дом. 

Объемы финансирования 

муниципальной программы 

по годам реализации, тыс. 

рублей 

Общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 

703058,4 тыс. рублей, в том числе: 

 Всего, 

тыс. 

рублей 

в том числе: 

местный 

бюджет, 

тыс. 

рублей 

областной 

бюджет, 

тыс. 

рублей 

2019 год 409981,0 409981,0 0,0 

2020 год 5931,0 5931,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 

2022 год 98806,8 50303,4 48503,4 

2023 год 88782,0 44766,0 44016,0 

2024 год 99557,6 50153,8 49403,8 

Итого 703058,4 561135,2 141923,2 

Адрес размещения 

муниципальной программы в 

сети Интернет 

www.kgo66.ru 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

             от 27.02.2019 № 202 

 

 

ПАСПОРТ  

ПОДПРОГРАММЫ 2 «СТРОИТЕЛЬСТВО, КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ  

И РЕКОНСТРУКЦИЯ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ»  

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Администрация Качканарского городского 

округа 

Исполнители мероприятий 

подпрограммы 

Муниципальное учреждение «Управление 

городского хозяйства»  

Сроки реализации 

подпрограммы  

2019 – 2024 годы 

Цели и задачи подпрограммы Цель № 2. Развитие социальной сферы на 

территории Качканарского городского округа. 

Задача 2. Развитие объектов образования. 

Задача 3. Привлечение специализированных 

кадров на территорию Качканарского 

городского округа. 

Перечень основных целевых 

показателей подпрограммы 

Целевой показатель 4. Количество 

муниципальных объектов, введенных в 

эксплуатацию. 

Целевой показатель 5. Обеспеченность 

документацией (в соответствии с требованием 

действующего законодательства) на 

запланированные мероприятия. 

Целевой показатель 6. Выполнение 

запланированных мероприятий по 

реконструкции гостиницы с последующим 

перепрофилированием в многоквартирный 

жилой дом. 

Объемы финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации, тыс. рублей 

Общий объем финансирования подпрограммы 

2 составляет 331712,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

 Всего, 

тыс. 

рублей 

в том числе: 

местный 

бюджет, 

тыс. 

рублей 

областной 

бюджет, 

тыс. 

рублей 

2019 год 331712,0 331712,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 



2022 год 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 

Итого 331712,0 331712,0 0,0 
 



2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

2

3

4 Целевой показатель 1. Количество расселенных

многоквартирных домов

ед./год                 -   6                 -   6 5 5 Фактическая динамика 

прошлых лет

5 Целевой показатель 2. Количество расселенных жилых

помещений

ед./год                 -   48                 -   66 50 64 Фактическая динамика 

прошлых лет

6 Целевой показатель 3. Количество ликвидированных

аварийных многоквартирных жилых домов

ед./год                4                   -                   -   12 5 5 Фактическая динамика 

прошлых лет

7

8

9

10 Целевой показатель 4. Количество муниципальных

объектов, введенных в эксплуатацию

ед./год                2                   -                   -                   -                   -                      -   Фактическая динамика 

прошлых лет

11 Целевой показатель 5. Обеспеченность документацией (в

соответствии с требованием действующего

законодательства) на запланированные мероприятия

%            100                   -                   -                   -                   -                      -   Фактическая динамика 

прошлых лет

12

13 Целевой показатель 6. Выполнение запланированных

мероприятий по реконструкции гостиницы с последующим

перепрофилированием в многоквартирный жилой дом

%            100                   -                   -                   -                   -                      -   Фактическая динамика 

прошлых лет

к Муниципальной программе 

от 27.02.2019 № 202

Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

Приложение № 1

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе 

на территории Качканарского городского округа» на 2019-2024 годы

№ 

строки
Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей

Единица 

измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей

Задача 3. Привлечение специализированных кадров на территорию Качканарского городского округа

Подпрограмма 1 «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

Цель 1. Создание комфортных и безопасных условий для проживания населения городского округа

Задача 1.  Ликвидация аварийного жилья

Подпрограмма 2 «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов муниципальной собственности»

Цель 2. Развитие социальной сферы на территории Качканарского городского округа

Задача 2. Развитие объектов образования



№   Наименование мероприятия/

   Источники расходов    

ВСЕГО 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, в

том числе

703058,4 409981,0 5931,0 0,0 98806,8 88782,0 99557,6 х

2 областной бюджет 141923,2 0,0 0,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8 х

3 местный бюджет 561135,2 409981,0 5931,0 0,0 50303,4 44766,0 50153,8 х

4 Всего по направлению «Капитальные вложения», в

том числе:

696808,4 407031,0 5931,0 0,0 97006,8 88032,0 98807,6 х

5 областной бюджет 141923,2 0,0 0,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8 х

6 местный бюджет 554885,2 407031,0 5931,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8 х

7 Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в

объекты капитального строительства», в том числе: 

696808,4 407031,0 5931,0 0,0 97006,8 88032,0 98807,6 х

8 областной бюджет 141923,2 0,0 0,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8 х

9 местный бюджет 554885,2 407031,0 5931,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8 х

10 Всего по направлению «Прочие нужды», в том

числе:

6250,0 2950,0 0,0 0,0 1800,0 750,0 750,0 х

11 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

12 местный бюджет 6250,0 2950,0 0,0 0,0 1800,0 750,0 750,0 х

13

14 Всего по Подпрограмме 1, в том числе: 371346,4 78269,0 5931,0 0,0 98806,8 88782,0 99557,6 х

15 областной бюджет 141923,2 0,0 0,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8 х

16 местный бюджет 229423,2 78269,0 5931,0 0,0 50303,4 44766,0 50153,8 х

Подпрограмма 1 «Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе 

на территории Качканарского городского округа» на 2019-2024 годы

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены 

мероприятия

стро-

ки     на финансирование

к Муниципальной программе 

Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

Приложение № 2

от 27.02.2019 № 202



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

17 Всего по направлению «Капитальные вложения», в

том числе:

367446,4 77669,0 5931,0 0,0 97006,8 88032,0 98807,6 х

18 областной бюджет 141923,2 0,0 0,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8 х

19 местный бюджет 225523,2 77669,0 5931,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8 х

20 Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в

объекты капитального строительства», в том числе: 

367446,4 77669,0 5931,0 0,0 97006,8 88032,0 98807,6 х

21 областной бюджет 141923,2 0,0 0,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8 х

22 местный бюджет 225523,2 77669,0 5931,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8 х

23 Мероприятие 1. Мероприятия по переселению*

граждан из многоквартирных жилых домов,

признанных аварийными и подлежащими сносу, всего,

из них:

367446,4 77669,0 5931,0 0,0 97006,8 88032,0 98807,6

24 областной бюджет         141923,2 0,0 0,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8

25 местный бюджет           225523,2 77669,0 5931,0 0,0 48503,4 44016,0 49403,8

26 Всего по направлению «Прочие нужды», в том

числе:

3900,0 600,0 0,0 0,0 1800,0 750,0 750,0 х

27 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

28 местный бюджет 3900,0 600,0 0,0 0,0 1800,0 750,0 750,0 х

29 Мероприятие 2. Снос расселенных многоквартирных

жилых домов, всего, из них:

3900,0 600,0 0,0 0,0 1800,0 750,0 750,0

30 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 местный бюджет           3900,0 600,0 0,0 0,0 1800,0 750,0 750,0

32

33 Всего по Подпрограмме 2, в том числе: 331712,0 331712,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

34 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

35 местный бюджет 331712,0 331712,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

36 Всего по направлению «Капитальные вложения», в

том числе:

329362,0 329362,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

37 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

38 местный бюджет 329362,0 329362,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

39 Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в

объекты капитального строительства», в том числе: 

329362,0 329362,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

40 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

41 местный бюджет 329362,0 329362,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

42 Всего по направлению «Прочие нужды», в том

числе:

2350,0 2350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

4, 5

6

Подпрограмма 2 «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов муниципальной собственности»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

43 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

44 местный бюджет 2350,0 2350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

45 Мероприятие 3. Строительство футбольно-

спортивного комплекса «Олимп», всего, из них:

205948,6 205948,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 местный бюджет           205948,6 205948,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 Из мероприятия 3 по направлению «Бюджетные

инвестиции в объекты капитального строительства», 

в том числе: 

203598,6 203598,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50 местный бюджет 203598,6 203598,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 Из мероприятия 3 по направлению «Прочие нужды», в

том числе:

2350,0 2350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53 местный бюджет 2350,0 2350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 Мероприятие 4. Строительство Лыжной базы и

трассы, всего, из них:

105763,4 105763,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

55 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

56 местный бюджет           105763,4 105763,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

57 Мероприятие 4.1. Разработка проектно-сметной

документации по строительству Лыжной базы (в том

числе прохождение государственной экспертизы,

проверка достоверности определения сметной

стоимости, авторский надзор), всего, из них:

5763,4 5763,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 местный бюджет           5763,4 5763,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60 Мероприятие 4.2. Строительство Лыжной базы и

трассы, всего, из них:

100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62 местный бюджет           100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 Мероприятие 5. Разработка проектно-сметной

документации по строительству Дворца единоборств (в

том числе прохождение государственной экспертизы,

проверка достоверности определения сметной

стоимости, авторский надзор), всего, из них:

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

11

10

11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

65 местный бюджет           10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66 Мероприятие 7. Реконструкция гостиницы «Ванадий»

с последующим перепрофилированием в

многоквартирный жилой дом, всего, из них:

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 местный бюджет           10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

13

Примечание: *- Расчет стоимости мероприятия по переселению осуществляется исходя из расселяемой площади жилых помещений и стоимости одного квадратного метра жилого помещения, установленной на IV

квартал 2016 года нормативным правовым актом органа местного самоуправления на территории муниципального образования (п.4 приложения 3 к подпрограмме 1 "Стимулирование развития жилищного

строительства" государственной программы Свердловской области "Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года", утвержденного

Постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N 1296-ПП).



в текущих 

ценах (на 

момент 

составления 

проектно-

сметной 

докумен-

тации)

в ценах 

соответству

ющих лет 

реализации 

проекта

начало ввод 

(заверш

ение)

всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Объект 1. Реконструкция объекта,

расположенного по адресу: г.

Качканар, 4 микрорайон, д. 59

2 ВСЕГО по объекту 1, в том числе: 83600,0 77669,0 5931,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 местный бюджет 83600,0 77669,0 5931,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Объект 2. Футбольно-спортивный 

комплекс «Олимп»

6 ВСЕГО по объекту 2, в том числе: 203598,6 203598,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 местный бюджет 203598,6 203598,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Объект 3. Лыжная база и трасса

10 ВСЕГО по объекту 3, в том числе: 100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 местный бюджет 100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Качканарского городского округа

от 27.02.2019 № 202

Приложение к постановлению Администрации

№ 

строки

Наименование объекта капитального 

строительства/ источники расходов на 

финансирование объекта 

капитального строительства для 

Адрес объекта 

капитального 

строительства

Форма 

собственно

сти

Сметная стоимость 

объекта, тыс. рублей

Приложение № 3

к Муниципальной программе 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

муниципальной программы «Реализация основных направлений в строительном комплексе 

на территории Качканарского городского округа» на 2019-2024 годы

2019

Сроки 

строительства  

Объемы финансирования, тыс. рублей

г. Качканар,              

4 микрорайон, д. 

59

муници-

пальная

83557,8 83557,8 2019 2020

г. Качканар, 

микрорайон 4, д. 

62

муници-

пальная

2019

г. Качканар муници-

пальная

2019 2019



13 Мероприятие 3. Разработка проектно-

сметной документации, прохождение

государственной экспертизы,

проверка достоверности определения

сметной стоимости, авторский назор

для строительства объекта 3

14 ВСЕГО по мероприятию 3, в том

числе:

5763,4 5763,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 местный бюджет 5763,4 5763,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Объект 4. Дворец единоборств

18 ВСЕГО по объекту 4, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 Мероприятие 4. Разработка проектно-

сметной документации, прохождение

государственной экспертизы,

проверка достоверности определения

сметной стоимости, авторский назор

для строительства объекта 4

22 ВСЕГО помероприятию 4, в том

числе:

10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 местный бюджет 10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 Объект 5. Реконструкция гостиницы

«Ванадий» с последующим

перепрофилированием в

многоквартирный жилой дом

26 ВСЕГО по объекту 5, в том числе: 10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 местный бюджет 10000,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 412962,0 407031,0 5931,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 412962,0 407031,0 5931,0 0,0 0,0 0,0 0,0

г. Качканар муници-

пальная

г. Качканар муници-

пальная

г. Качканар муници-

пальная

ВСЕГО, в том числе:

областной бюджет

местный бюджет

г. Качканар, 

микрорайон 4, д. 

26

2019 2019


